
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 136 del 06/09/2011
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 2 agosto 2011, n. 1750
 
Istituzione della Zona Addestramento Cani (Z.A.C.) di tipo “B” di Ha 45.60.54 sita in agro dei Comuni di
Melendugno, Carpignano S. e Calimera (LE) - denominata “San Biagio”. Concessione.
 
 
 L’Assessore alle Risorse Agroalimentari, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Caccia e
confermata dal Dirigente dello stesso Ufficio e dal Dirigente del Servizio Caccia e Pesca, riferisce
quanto segue.
 
 Premesso:
 che gli artt. 9 - comma 10 - e 18 della L.R. n.27 del 13.08.98 “Norme per la protezione della fauna
selvatica omeoterma, per la tutela e la programmazione delle risorse faunistico-ambientali e per la
regolamentazione dell’attività venatoria” nonché l’art. 5 del Piano Faunistico Venatorio regionale
1999/2003, approvato con DCR n. 217 del 21.07.2009 e pubblicata sul BURP n. 117 del 30.07.2009,
dettano norme per l’istituzione delle Zone Addestramento Cani (Z.A.C.);
 che con delibera n.1288 del 17.10.2000, la Giunta Regionale ha approvato il Regolamento Regionale
(R.R.) n. 5 del 28.12.2000: “Zone per l’addestramento, l’allenamento e le gare cinofile. Modalità di
istituzione, gestione e funzionamento. Prove su fauna selvatica”, pubblicato sul BURP n. 01 del 3
gennaio 2001;
 che la Sig.ra Francesca Paulicelli, in qualità di imprenditrice agricola, ha richiesto, con istanza datata
11.03.2011, l’istituzione di una Zona Addestramento Cani di tipo “B” in agro dei Comuni di Melendugno,
Carpignano S. e Calimera (Le) - denominata “San Biagio”, per una estensione complessiva di Ha
45.60.54 - Fg. 44 part.n. 59, Fg. 47, partt. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 11, 12, 15, 16, 18, 19, 21, 23, 71,72,, 80,
84, 128, 135, 136, 198 e 200 - Fg. 5, partt. 4, 5, 13, 69 - Fg. 3, partt. 181, 182, 187, 188, 189, 191, 210 e
211;
 che la Provincia di Lecce con nota del Servizio Tutela Venatoria n. 33292 del 19.04.2011, ha trasmesso
il proprio parere favorevole, sentito il Comitato Tecnico Faunistico Venatorio provinciale nella seduta del
07.04.2011;
 Che il Comitato Tecnico Faunistico Venatorio Regionale, nella seduta del 08.07.2011, ha espresso
parere favorevole, a maggioranza, ai sensi delle disposizioni di cui all’art. 3 comma 3 del R.R. n. 5/2000.
 
 
 Il presente atto rientra nella competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4 - comma 4, lettera
K), della L.R. n.7/97 e dell’art.3 - comma 3 del R.R. n.5/2000.
 
 COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. N. 28/01 E S.M. E I.:
 Il presente provvedimento non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

1



 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
 
 Viste le sottoscrizioni apposte in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore, dal
Dirigente dell’Ufficio e dal Dirigente del Servizio;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
- Di istituire, ai sensi del R.R. n. 5/2000 e per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono
interamente richiamate e riportate, la Z.A.C. di tipo “B” sita in agro dei Comuni di Melendugno,
Carpignano S. e Calimera (LE) - denominata “San Biagio”, per una estensione di Ha 45.60.54 secondo i
confini e la delimitazione di cui all’allegata cartografia, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, e precisamente dal Fg. 44, part. 59 - Fg. 47, partt. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 11, 12, 15, 16,
18, 19, 21, 23, 71, 72, 80, 84, 128, 135, 136, 198 e 200 -Fg. 5 partt. 4, 5, 13 e 69 e Fg. 3 partt. 181, 182,
187, 188, 189, 191, 210 e 211;
 
- Di concedere alla Sig.ra Francesca Paulicelli, in qualità di imprenditrice agricola, la gestione della
predetta ZAC per la durata di cinque anni a decorrere dalla data di esecutività del presente
provvedimento;
 
- Di dare mandato alla Provincia di Lecce, competente per territorio, di provvedere, per il seguito di
competenza, ai sensi e per gli effetti della L.R. n. 27/98 e R.R. n. 5/2000;
 
- Di pubblicare il presente atto sul BURP;
 
- Di notificare il presente provvedimento, per quanto di competenza, alla Provincia di Lecce ed alla
Sig.ra Francesca Paulicellii, Via Brizio Marra, 6 - 73021 Calimera (Le), per il tramite del Servizio Caccia
e Pesca regionale.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola

2


